R. Plange quasi virgo, plebs mea: ululate, pastores, in cinere, et cilio: \* Quia venit dies Dōmini magna, et amara valde. V. Accingite vos, sacerdotes; et plānigte, ministri altaris, asp̄grite vos cincere. Quia. Plange.

In secundo Nocturno.

Aña. Elevāmini, portae aeternales, et introfibit Rex gloriæ. Ps. Dōmini est terra. 23.

Aña. Credo videre bona Dōmini in terra viventium. Ps. Dōminus illuminatio. 34.

Aña. Dōmine, abstraxisti ab inferis animam meam. Ps. Exaltabo te, Dōmine. 35.

V. Tu autem, Dōmine, miserere mei. R. Et resuscita me, et restribuam eis.

Ex Tractatu sancti Augustini Episcopi super Psalmos.

Lectio iv.

*In Psalm. 63. vers. 7.*

**A**cceder homo ad cor altum, et exaltabitur Deus. Illi dixerunt: Qui nos vidébit? Defecérunt scrutantes scrutatiōnes, consilia mala. Accéssit homo ad ipsa consilia, passus est se teneři ut homo. Non enim teneřitur nisi homo, aut videretur nisi homo, aut cæderetur nisi homo, aut crucifigeretur, aut moreretur nisi homo. Accéssit ergo homo ad illas omnes passiones, quæ in illo nihil valerent, nisi esset homo. Sed, si ille non esset homo, non liberaretur homo. Accessit homo ad cor altum, id est, cor secretum, objiciens aspergitibus humānis hōminem, servans intus Deum, celans formam Dei, in qua equalis est Patri, et offensans formam servi, qua minor est Patre.

R. Recéssit Pastor noster, fons aquæ vivæ, ad cujus tránsitum sol obscurátus est: \* Nam et ille captus est, qui captivom tenébat primum hōminem: hōdīa portas mortis, et seras pāriter Salvātor noster disrūpīt. V. Destrúxit quidem claustra inféri, et subvértil potētias diaboli. Nam.

Lectio v.

**Q**uo perduxérunt illas serutatiōnes suas, quiss perscrutantes defecérunt, ut étiam mórtuo Dōmino, et sepulcō, custodes pónerent ad sepulchrum? Dixerunt enim Pilāto: Seductor ille; hoc appellabatur nōmine Dōminus Jesus Christus, ad solātium servōrum suōrum, quando dicuntur seductōres. Ergo illi Pilāto: Seductor ille, suquinnt, dixit adhuc vivens: Post tres dies resūgam. Jube staque custodiri sepulchrum usque in diem tertium, ne forte véniant discipuli ejus, et furēntur eum, et dicant plebi, Surrexit a mórtuis: et erit novissimus error peior priore. Ait illis Pilātus: Habétis custodiā, ite, custodīs sicut scitis. Illi autem abeūntes, muniérunt sepulchrum, signantes lāpidem cum custodibus.

R. O vos omnes, qui transitis per viam, attēndite et videte, \* Si est dolor sīmilis sicut dolor meus. V. Attēndite, univēsi populi, et videte dolorem meum. Si est.

Lectio vi.

**P**osuerunt custodes milites ad sepulchrum. Concūssa terra, Dōminus resurréxit: miracula facta sunt tālia circa sepulchrum, ut et ipsi milites, qui custodes advenerant, testes fierent, si vellent vera nuntiare. Sed avaritia illa, quæ captivavit discipulum cōmitem Christi, captivavit et militem custodem sepulchri. Damus, suquinnt, vobis pecúniam: et dicite, quia vobis dormientibus venerunt discipuli ejus, et abstulerunt eum.